
 

 

UCHWAŁA NR LIX/449/24 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12, art. 48a ust. 1 i ust. 2, art. 97 ust. 1, 1a i ust. 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, ze zm.) Rada Gminy Siekierczyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 901, ze zm.) zwanych dalej „ośrodkami wsparcia”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, 

lub kryterium dochodowe na osobę gospodarującą w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, ze zm.); 

2) pobycie - należy przez to rozumieć okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi określony w decyzji administracyjnej. 

§ 3. Odpłatność za pobyt wyliczana będzie na podstawie poniższej tabeli: 

Dochód osoby/rodziny 

zgodnie  

z ustawowym 

kryterium 

dochodowym 

Wysokość 

odpłatności 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

(w %) 

Wysokość odpłatności 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

(w %) 

Odpłatność za pobyt 

w mieszkaniach 

treningowych lub 

wspomaganych 

(w %) 

do 100% do 30% do 50% nieodpłatnie 

powyżej 100% do150% do 50% do 65% do 30% 

powyżej 150% do 180% do 70% do 80% do 50% 

powyżej 180% do 200% do 85% do 90% do 70% 

powyżej 200% do 100% do 100% do 100% 

§ 4. Miesięczna opłata jednej osoby za pobyt w ośrodku wsparcia stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 

wynoszącej 64,00 zł, ilości dni faktycznego pobytu tej osoby oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, 

o którym mowa w § 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 940



§ 5. Traci moc uchwała nr XVI/118/20 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych dla osób bezdomnych oraz uchwała nr XLVII/366/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób bezdomnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Piotr Kret 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 940


		2024-02-06T10:38:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




